
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 287 Jueves 27 de noviembre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 56765

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
41

86
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD DE MADRID

41864 Resolución de la Dirección Gerencia del Hospital Universitario Santa
Cristina por la que se convoca licitación pública para el suministro de
mallas de cirugía general  mediante procedimiento abierto y criterio
precio.  Expediente SC10/14.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Hospital Universitario Santa Cristina.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Suministros.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Suministros.
2) Domicilio: Calle Maestro Vives, 2.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28009.
4) Teléfono: 91 557 43 16.
5) Telefax: 91 557 44 59.
6) Correo electrónico: sersum.hscr@salud.madrid.org.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.madrid.org.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 12 de enero

de 2015.
d) Número de expediente: SC10/14.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Adquisición de mallas para cirugía general.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Sí. 7 lotes.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Calle Maestro Vives, 2.
2) Localidad y código postal: Madrid, 28009.

e) Plazo de ejecución/entrega: Doce meses.
f) Admisión de prórroga: Sí.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 33140000-3.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Subasta electrónica: No.
d) Criterios de adjudicación: Precio.

4. Valor estimado del contrato: 328.866,60.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 164.433,30 euros. Importe total: 180.876,63 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5 % del importe de licitación (IVA excluido).

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:  La

indicada  en  el  pliego  de  cláusulas  administrativas  particulares.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 287 Jueves 27 de noviembre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 56766

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
41

86
4

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 12 de enero de 2015. Hasta las 14:00 horas.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General del Hospital Universitario Santa Cristina.
2) Domicilio: Calle Maestro Vives, 2, 3.ª planta.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28009.
4) Dirección electrónica: sersum.hscr@salud.madrid.org.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura de proposiciones económicas.
b) Dirección: Calle Maestro Vives, 3.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28009.
d) Fecha y hora: 10 de febrero de 2015. Hora: 10:00.

10. Gastos de publicidad: A cargo de los adjudicatarios.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 14 de
noviembre de 2014.

Madrid,  17  de  noviembre  de  2014.-  La  Directora  gerente  del  Hospital
Universitario  Santa  Cristina,  Rosa  Ramos  Pérez.

ID: A140059060-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-11-26T16:33:07+0100




